
 

 

 

 

 

    N.   16     
       REGISTRO  DELIBERAZIONI  

 
Unione dei Comuni Montani  

“Alta Val d’Arda” 
Provincia di Piacenza 

             ……………..  
 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE  
 

  …………………………… 

 
 

Oggetto: CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO PER IL TRIENNIO 2019/2021 

PARTE NORMATIVA: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE. 
 

  

   L’anno Duemilaventuno  questo giorno  29  del mese di aprile   alle ore  19,30 convocata 

nei modi prescritti, la Giunta dell’Unione  si è riunita  presso il Palazzo del Podestà del comu-

ne di Castell’Arquato. 

  

 

SONO PRESENTI   I SIGNORI:  

 

SIDOLI       GIUSEPPE    SINDACO DI VERNASCA 

BERSANI    GIUSEPPE    SINDACO  DI CASTELL’ARQUATO 

VINCINI  ANTONIO    SINDACO DI LUGAGNANO VAL D’ARDA   

CALESTANI PAOLO          SINDACO DI MORFASSO 

 

SONO ASSENTI I SIGNORI: 

             = = == = = 

 

     Partecipa il Segretario dell’Unione dr.ssa Laura Ravecchi; 

 

 Il dr. Giuseppe Sidoli, nella sua  qualità di Presidente dell’Unione, assume la Presidenza e 

constatata la legalità della adunanza invita i convenuti a deliberare sull’argomento sopra indi-

cato. 

 

 

 

 

 



 

 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE  

 

RICHIAMATA  la deliberazione di Giunta dell’Unione n.42 del 29.12.2020 con cui è stata 

approvata la consistenza del fondo relativo alle risorse decentrate per gli anni 2019 e 2020,   è 

stata definita la composizione della delegazione di parte datoriale e sono stati formulati gli 

indirizzi cui la stessa doveva attenersi per la contrattazione decentrata; 

 

CONSIDERATO che in data 12.3.2021 si è tenuto l’incontro  tra la delegazione trattante di 

parte datoriale e i rappresentanti territoriali delle organizzazioni sindacali di categoria,  in 

ordine alla definizione del contratto collettivo decentrato integrativo riguardante  la parte 

normativa riferita al triennio 2019/2021, in attuazione del CCNL 21.05.2018; 

 

ESAMINATO  il contratto decentrato integrativo decentrato  riferito al triennio 2019/2021 

allegato al presente atto e ritenuto di poter autorizzare la sua definitiva sottoscrizione da parte 

della delegazione trattante di parte datoriale; 

 

VISTO il D.Lgs.vo n. 165/2001; 

 

VISTO il D.Lgs.vo n.267/2000 e s.m.; 

 

VISTI i vigenti CC.CC.NN.LL. ed in particolare il C.C.N.L. sottoscritto in data 21.5.2018; 

 

PREMESSO che sulla proposta della deliberazione in oggetto sono stati acquisiti i pareri 

favorevoli espressi ai sensi dell’art.49 del D.lgs.18.8.00 n.267: 

 del Segretario dell’unione per ciò che riguarda la regolarità tecnica; 

 del Responsabile del Servizio Finanziario per ciò che riguarda la regolarità contabile; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO degli esiti dell’incontro in data 12.3.2021 tra la delegazione di parte 

datoriale e la delegazione di parte sindacale  in ordine alla definizione del contratto decentrato 

integrativo per il triennio 2019/2021 – parte normativa ;  

 

DI AUTORIZZARE il Presidente della delegazione trattante di parte datoriale alla 

sottoscrizione 

- dell’accordo decentrato integrativo per il triennio 2019/2021 – parte normativa- 

che viene  allegato al presente atto per formarne parte integrante; 

 

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 40-bis, comma 5 del D.lgs165/2001 e s.m.i. detto 

accordo, verrà trasmesso all’ARAN e pubblicato in “Amministrazione trasparente” Personale,  

Contrattazione integrativa, ai sensi dell’art. 21, comma 2, del d.lgs. 33/2013 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

DI DICHIARARE, il presente atto immediatamente  eseguibile,  con separata ed unanime 

votazione,  sensi dell’art. 134; 4° del D.Lgs.vo 18/08/2000, n. 267. 

          



  

 

Oggetto: CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO PER IL TRIENNIO 2019/2021 

PARTE NORMATIVA: AUTORIZZAZOINE ALLA SOTTOSCRIZIONE. 
 

 

 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 
 
 
                        IL SEGRETARIO dell’ UNIONE  

D.ssa Laura Ravecchi  
 
 
 

________________________________________________________________________________ 
 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 
 
                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  FINANZIARIO 
Rag. Mariarosa Rigolli 
 

 
________________________________________________________________________________ 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI ALTA VAL D’ARDA 

PROVINCIA DI PIACENZA 

 

Deliberazione Giunta Unione 

n.  16  del  29/4/2021 

 

 

                  IL PRESIDENTE                         Il SEGRETARIO DELL’UNIONE        

dr.   Giuseppe Sidoli                                    d.ssa Laura Ravecchi  

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

 (artt. 124  D.Lgs. 267/2000) 

 

- Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 

dell’Unione dei Comuni Montani Alta Val d’Arda, visibile sul sito 

www.unionealtavaldarda.pc.it – Sezione  “Albo Pretorio On-Line” di Gazzetta Amministrati-

va -  per 15 giorni consecutivi, a decorrere dal:  …31.05.2021 

 

Addi …………………..                        P.  Il Segretario dell’Unione 

                    Istruttore Amministrativo 

                       Poggioli Marialuisa   

 

_______________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 del  D.Lgs. 267/2000) 

 

 

Divenuta esecutiva  per scadenza  del termine di gg 10 dalla data di  pubblicazione  

(c. 3 art. 134 del  D.Lgs. 267/2000) .  

               

     

Divenuta esecutiva  perché dichiarata immediatamente eseguibile (c.4 art. 134 del  

D.Lgs. 267/2000 ) 

 

Addi  …………….                                 Il Segretario dell’Unione 

                             d.ssa Laura Ravecchi  

    

______________________________________________________________________ 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

X 

 

http://www.unionealtavaldarda.pc.it/

